平成 28 年４月 11 日

関 係 各 位

推 薦 委 員 会

委員長 森   公 高

第 21回役員選挙に伴う次期会長の決定について

 平成 28年４月 11日（月）に第 21回役員選挙に伴う会則第 86条に定める当選者会

議を開催し、推薦委員会の推薦を受けた下記候補者が、当選者会議において出席者の

過半数の信任を得、次期会長に決定いたしましたので、役員選出規則第 58条の規定に

基づき公表いたします。

記

次期会長：関根愛子（せきね あいこ）（57歳）

＜略歴＞

早稲田大学理工学部卒業

平成元年 3月 公認会計士登録

平成 18年 9月－現在 PwCあらた監査法人 パートナー

平成 19年 7月－平成 22年 7月 日本公認会計士協会常務理事（倫理担当）

平成 20年 1月－平成 22年 12月

国際会計士連盟(IFAC) 国際会計士倫理基準審議会(IESBA)メンバー

平成 22年 7月－現在 日本公認会計士協会副会長

平成 22年 7月－現在 企業会計基準委員会委員

平成 22年 9月－現在 金融庁 金融機能強化審査会委員

平成 23年 1月－現在 金融庁 企業会計審議会委員

平成 27年 7月－現在 内閣府 官民競争入札等監理委員会委員

平成 27年 11月－現在 金融庁 金融審議会専門委員

以 上